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 (02.12) Janusz Śniadek, przewodniczący KK NSZZ "S", Maciej Jankowski, zastępca przewodniczącego, An-

drzej Adamczyk i Andrzej Matla z Działu Zagranicznego KK przebywali w Gruzji z wizytą u Gruzińskiej Konfede-

racji Związków Zawodowych (GTUC). Celem spotkania było przekazanie środków pomocowych, zgromadzonych 

przez NSZZ "Solidarność" w ramach kampanii "Pomoc Gruzji", zainicjowanej latem tego roku w związku z zaist-

niałym konfliktem wojennym.  

Liderzy największych organizacji wchodzących w skład GTUC opowiadali o trudnej sytuacji w regionach Abchazji 

i południowej Osetii oraz skutkach społecznych konfliktu. Ruchu związkowego nie oszczędza również antyzwiąz-

kowe działania prezydenta Michela Sakaszwilli, którego skrajnie neoliberalna polityka drastycznie ograniczyła 

uprawnienia pracownicze w kraju.  

  (03.12) Europejska Konfederacja Związków Zawodowych wysłała list do premiera Donalda Tuska, w którym 

wezwała do podjęcia stosownych działań, aby:  

- Partnerzy społeczni byli informowani i konsultowani z odpowiednim wyprzedzeniem.  

- Ich opinii poświęcono stosowną uwagę, zwłaszcza w tak ważnych społecznie sprawach, jak prywatyzacja 

służby zdrowia i oświaty oraz emerytury osób pracujących w warunkach szkodliwych lub wykonujące pra-

cę o szczególnym charakterze.  

- Zostały wprowadzone zachęty dla pracodawców do zatrudniania pracowników powyżej pięćdziesiątego 

roku życia, zamiast zachęt do ich zwalniania.  

- Zostały podjęte środki zmierzające do wyeliminowania niebezpiecznych lub szkodliwych warunków pracy 

zamiast wygaszania praw do emerytur pomostowych.  

"Europejski model społeczny oznacza miedzy innymi prawo partnerów społecznych do informacji w odpowiednim 

czasie oraz stosownych konsultacji. Nie możemy zaakceptować, aby próby związków zawodowych dotarcia ze swo-

im przesłaniem do opinii publicznej oraz decydentów politycznych kwalifikowane były jako "dyktatura mniejszości" 

- czytamy w liście EKZZ do premiera  

 (03.12) Przed Sejmem ponad 1 tys. związkowców z regionów Dolny Śląsk, Jelenia Góra, Zielona Góra, Zagłę-

bie Miedziowe, Śląsk Opolski, Włocławsko-Toruńskiego domagało się uczciwego dialogu o planowanych przez 

rząd zmianach w oświacie, służbie zdrowia i systemie emerytalnym. - Chcemy budowania i rozwoju polski przyjaz-

nej pracownikom, domagamy się od rządu uczciwych rozmów o rozwiązywaniu problemów, o zapobieganiu skut-

kom światowego kryzysu. Nie pozwolimy na przerzucanie skutków tego kryzysu tylko na najsłabszych, na pracow-

ników - mówił podczas pikiety przed Sejmem, przewodniczący Janusz Śniadek.  Zdaniem przewodniczącego "S" 

emerytury pomostowe to tylko jeden z problemów, które czekają na rozwiązanie. - Domagamy się bezpieczeństwa 

zdrowotnego dla wszystkich Polaków. W imię zdrowia i życia nie rentownych pacjentów apelujemy do posłów o nie 

odrzucanie weta prezydenta w sprawie ustaw zdrowotnych - dodał przewodniczący "S".  

 (05.12) Przed Sejmem odbyła się kolejna pikieta w ramach organizowanych przez NSZZ "S" Dni Protestów 

Związkowych. Organizatorem pikiety był Zarząd Regionu Wielkopolska, a uczestniczyli w niej również przedstawi-

ciele z regionów Koszalińskiego, Konińskiego, Wielkopolski Południowej, Zachodniopomorskiego, Gorzowskiego.  

 (08.12) Oświatowa "Solidarność" uznaje porozumienie między ZNP, klubem parlamentarnym Lewicy a koali-

cją rządową w sprawie emerytur przejściowych dla nauczycieli, za zdradę interesów nauczycieli i innych grup za-

wodowych pracujących w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze.  

Zdaniem związkowców z "S" proponowane rozwiązania, a zwłaszcza wysokość tego świadczenia (80 proc. emerytu-

ry pomostowej) i zakaz pracy w zawodzie skazują nauczycieli na głodową egzystencję.  

Rada Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ Solidarność żąda utrzymania uprawnień wszystkich pracują-

cych w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze do przechodzenia na wcześniejsze emerytury. Rada 

SKOiW NSZZ Solidarność nie zgadza się na skłócenie polskich pracowników i zwraca się do nauczycieli z apelem 

o poparcie tego stanowiska.  

Skutki wprowadzenia tzw. emerytur przejściowych dla nauczycieli to:  

- świadczenie w wysokości 80 proc. pomostówki, czyli mniej niż 800 zł brutto,  

- zakaz pracy w szkole,  

- dla urodzonych po 1969 r. nie będzie możliwości przejścia na wcześniejszą emeryturę  

 (09.12) Związkowcy z kolejarskiej "S" na półtorej godziny zablokowali tory w okolicy dworca Warszawa Za-

chodnia. Kolejarska "S" protestuje przeciwko likwidacji emerytur pomostowych i domaga się rzetelnego dialogu. 

Zgodnie z rządową ustawą o emeryturach pomostowych prawo do tego świadczenia tracą wszyscy pracownicy, któ-

rzy zatrudnieni są w warunkach szczególnych lub szczególnym charakterze po 2000 r.  

 (10.11) NSZZ "Solidarność", OPZZ i Forum Związków Zawodowych wystąpiły do prezydenta Lecha Kaczyń-

skiego o zawetowanie ustawy o emeryturach pomostowych. Związkowcy zwracają uwagę, że ustawa jest niezgodna 

z Konstytucją, pozostaje w sprzeczności z ustawą o emeryturach i rentach z 1998 r.  
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 (15.12) Prezydent Lech Kaczyński zawetował ustawę o emeryturach pomostowych. Na konferencji prasowej 

powiedział, że ustawa ta jest niesprawiedliwa. - W oparciu o przyjęte kryterium początku zatrudnienia w 1999 roku 

ustawa jednym osobom przyznaje prawo do emerytury pomostowej a drugim, które dzień, dwa później rozpoczęły 

pracę, nie przyznaje. Nie kwestionuję, że istnieje problem zbyt wczesnego przechodzenia na emerytury czy renty, 

ale rozwiązanie musi być systemowe i musi się dokonać w ramach umowy społecznej - mówił Lech Kaczyński.  

 (17.12) Obradująca w Gdańsku Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność" zaapelowała do parlamentarzystów o 

utrzymanie prezydenckiego weta w sprawie emerytur pomostowych oraz niektórych ustaw z pakietu tzw. ustaw 

zdrowotnych. Zdaniem przedstawicieli NSZZ "Solidarność" przesłane do ponownego rozpatrzenia przez Parlament 

ustawy są społecznie szkodliwe a ich powstawanie odbyło się z naruszeniem zasad dialogu społecznego i rzetelnej 

oceny skutków prawnych. - Przestrzegamy przed rozpowszechnianiem fałszywych informacji dotyczących rzeko-

mych kosztów emerytur pomostowych, które konfliktują ze sobą ludzi. Konflikt w obliczu kryzysu jest nam naj-

mniej potrzebny - mówi Janusz Śniadek, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność".  

W specjalnym stanowisku Komisja Krajowa uznała również, że w najbliższym czasie Premier powinien na forum 

Komisji Trójstronnej przedstawić propozycje działań osłonowych związanych z kryzysem gospodarczym. "Zwol-

nienia pracowników, ograniczenie wzrostu płac, zahamowanie inwestycji - to wszystko spowoduje w najbliższych 

miesiącach wzrost napięć społecznych. (...) Byłoby głęboko niesprawiedliwe, gdyby główne skutki kryzysu mieli 

ponosić przede wszystkim pracownicy to najczęściej ci, którzy nie mają żadnych oszczędności" - czytamy w stano-

wisku Komisji Krajowej.  

NSZZ "Solidarność" uważa, że ramach działań osłonowych powinno wziąć się pod uwagę:  

- działanie na rzecz zmniejszenia rozwarstwienia płac  

- ochronę najsłabiej uposażonych i rodzin wielodzietnych  

- dalszy stopniowy wzrost płacy minimalnej  

- wykorzystanie funduszy unijnych na wzmocnienie rynku pracy w tym systemu szkoleń i przekwalifikowań  

- wsparcie funduszy wspomagających rynek pracy  

- zabezpieczenie pieniędzy gromadzonych przez obywateli w funduszach emerytalnych  

- W sytuacji kryzysu istnieje ogromna pokusa nie tylko zatrzymania wzrostu wynagrodzeń, ale także ograniczenia 

praw pracowników. Na tak pojętą walkę z kryzysem nie możemy się zgodzić. Uważam, że Komisja Trójstronna po-

winna jak najszybciej wypracować akceptowany społecznie program działań chroniących pracowników przed skut-

kami kryzysu - uważa przewodniczący NSZZ "Solidarność".  

Tradycyjnie podczas grudniowej Komisji Krajowej odbywa się również spotkanie opłatkowe. W tym roku uczestni-

czył w nim Prezydent Lech Kaczyński. Podczas spotkania Prezydent przekazał życzenia świąteczne i noworoczne 

członkom NSZZ "Solidarność".  

 (18.12) Kilka tysięcy związkowców protestowało przed Sejmem przeciwko antypracowniczej polityce rządu, 

godzącej w bezpieczeństwo i zdrowie wszystkich Polaków. Do Warszawy przyjechali związkowcy z regionów: Ma-

łopolska, Rzeszowskiego, Podkarpacia, Ziemi Przemyskiej, Ziemi Sandomierskiej, Podlaskiego, Ziemi Łódzkiej, 

Środkowowschodniego, Płockiego, Świętokrzyskiego, Ziemi Radomskiej, Chełmskiego, Piotrkowskiego.  

- Domagamy się rozmów z rządem, nie tylko na temat emerytur pomostowych, ale całego systemu emerytalnego. 

Skoro premier nie odpowiada na nasze petycje, to przychodzimy tutaj, by wykrzyczeć nasze postulaty. Chcemy, by 

rząd przestał kupczyć losem ludzi pracy - powiedział przewodniczący NSZZ "Solidarność" Janusz Śniadek.  

 (19.12) Sejm odrzucił weto prezydenta w sprawie emerytur pomostowych. Posłowie utrzymali natomiast weto 

prezydenta w sprawie niektórych ustaw zdrowotnych. Za odrzuceniem weta głosowało 285 posłów, przeciwko 160. 

Wejście w życie tej ustawy oznacza, że prawa do emerytur pomostowych zostają pozbawieni pracownicy zatrudnie-

ni w warunkach szczególnych i szczególnym charakterze, którzy rozpoczęli taką pracę po 31 grudnia 1998 r. albo 

zakończyli ją przed 1 stycznia 2009 r.  

- To co się stało jest ucieczką od rozmowy na temat całego systemu emerytalnego, emeryturach mundurowych, ra-

cjonalizacji KRUS i od realnych zachęt dla wszystkich pracowników do wydłużania aktywności zawodowej. Po-

zbawiono uprawnienia do wcześniejszej emerytury koniecznego nie tylko ze względu na zdrowie pracowników, ale 

również na bezpieczeństwo publiczne. Uprawnienie do obniżonego wieku emerytalnego pozbawieni zostali wszy-

scy, bez wyjątku pracownicy zatrudnieni w warunkach szczególnych i szczególnym charakterze, którzy pracują kró-

cej niż 10 lat i podejmą taką pracę w przyszłości - mówi Janusz Śniadek, przewodniczący NSZZ "S".  

- Zaskarżymy niektóre przepisy tej ustawy do Trybunału Konstytucyjnego. Nie przestaniemy się domagać dialogu o 

całym systemie emerytalnym i likwidacji prawdziwych i bardzo kosztownych przywilejów emerytalnych służb 

mundurowych i dopłat do KRUS. Będziemy dalej domagać się realnych propozycji dla pracowników, którzy z po-

wodu stanu zdrowia lub wieku będą musieli zmienić pracę. Niestety rządowy program 50+ to zbiór intencji a nie re-

alne propozycje dla pracowników. Wejście w życie ustawy proponowanej przez rząd oznacza, że obecnie najsłabsza 

grupa pracowników na rynku pracy straci jakiekolwiek zabezpieczenie swojego bytu - dodaje szef "S".  

 
 

 

 

Opracowano na podstawie informacji, przekazywanych przez 

Dział Informacji Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 
 

 


